
 

 
 FSC.DEC/4/17 
Organisation pour la sécurité et la coopération en Europe 19 July 2017 
Forum pour la coopération en matière de sécurité  
 FRENCH 
 Original: ENGLISH 
  

859e séance plénière 
Journal no 865 du FCS, point 1 de l’ordre du jour 
 
 

DÉCISION No 4/17 
DATE DE LA RÉUNION DE 2017 DES CHEFS DES CENTRES 

DE VÉRIFICATION 
 
 
 Le Forum pour la coopération en matière de sécurité (FCS), 
 
 Réaffirmant que le Document de Vienne 2011 de l’OSCE (DV 2011) reste un 
instrument clé pour les mesures de confiance et de sécurité (MDCS) et notant que la Réunion 
annuelle d’évaluation de l’application (RAEA) offre un forum important pour débattre de 
l’application des mesures convenues en vertu des dispositions du DV 2011, 
 
 Prenant note des discussions qui ont eu lieu et des vues qui ont été exprimées au cours 
de la vingt-septième RAEA, 
 
 Considérant que la Réunion des chefs des centres de vérification a pour but 
d’échanger des données d’expérience et des informations sur les aspects techniques de 
l’application des mesures de confiance et de sécurité, 
 
 Décide : 
 
1. De convoquer à Vienne une réunion des chefs des centres de vérification, qui débutera 
dans l’après-midi du 13 décembre 2017 et se poursuivra dans la matinée du 14 décembre ; 
 
2. De charger le Centre de prévention des conflits (CPC) de préparer et de présider la 
réunion ; 
 
3. De charger le CPC de faire rapport sur la Réunion des chefs des centres de 
vérification à la séance d’ouverture de la vingt-huitième RAEA. 


